## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

quidem corpore, sed vigilabat deitate. Unde ipse in Canticis dicit: *Ego dormio, et cor meum vigilat.*

Ubi Chrysostomus: Ascendit parvam naviculam, ut navigaret illi qui totum mundum divina virtute, gubernat; dormit in somnum, qui populum suum vigilia aeterna custodit.

Voluit autem Dominus dormire multiplici de causa. Prima, ut veritatem humanae naturae in se demonstraret; in miraculis enim Christi semper aliquid ponitur ad ostendendum veritatem humanitatis, et alii-  
{207b} quid ad ostendendum veritatem divinitatis. Secunda, ut discipulorum fidem probaret, non quod ipse corda eorum ignoraret, sed ut ipsi seipsos agnoscerent. Tertia, ut discipuli magis timerent, et sic eos ad orationem provocaret. Si enim, ut ait Chrysostomus, eo vigilante, tempestas facta esset, vel non timuissent, vel non rogassent. Quarta, ut veritatem divinae naturae, et suam potentiam demonstraret, quae magis claruit in eo, quod mox excitatus imperavit ventis qui ei parebant.

### 2. TIMOR DISCIPULORUM REPREHENDITUR

Timentes ergo discipuli, et in periculo positi, accesserent recurrentes ad eum, et suscitaverunt eum dicentes: *Domine, salva nos*, tu enim potes, et nos indigemus, quia *perimus*, et in periculo constituti sumus.

Ubi Origenes: O veraces discipuli, Salvatorem vobiscum habetis, et periculum timetis; vita vobiscum est, et de morte solliciti estis!

Et ideo quod dixerunt: *Salva nos*, fuit fiduciae; quia *perimus*, fuit pusillanimitatis; quod suscitaverunt, infidelitatis. Propter quod increpando dixit eis: *Quid timidi estis modicae fidei?* Quasi diceret: si haberetis fidem, non timeretis, sed faceretis quod velletis, et ventos et mare placaretis.

Ubi Cyrillus: In quo ostendit quod timorem non facit tentationum inductio, sed imbecillitas mentis. Sicut enim aurum probatur in igne, sic in tentationibus fides. Redarguit ergo in eis duo, scilicet: mentis pusillanimitatem, quia non debebant timere eo praesente quem viderunt tot miracula facere, et cuiqui adhaeret perire non potest; ac fidei modicitatem, quia non credebant eum tantum posse in dormiendo, quantum in vigilando, vel tantum in mari, quantum in terra.

Argumentum hinc habemus, quia modicae fidei est qui in adversitate famis, pressurae, et huiusmodi constitutus, murmurat, timet, et impatienter fert.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

del Senyor. Diu Salamó en los Càntichs: «Yo dorm e lo meu cor vetla.»

Diu sant Crisòstom: «En la petita barqua passa aquell qui ab la sua virtut tot lo món governa; adorm-se, que son tenia, aquell qui en eterna vigília guarda lo seu poble.» 5